证券代码：002552          证券简称：宝鼎科技         公告编号：2024-007

宝鼎科技股份有限公司

2023 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日

2、预计的经营业绩：预计净利润为实现盈利，且净利润与上年同期相比上

升 50%以上

项  目 本报告期
上年同期

追溯调整后 追溯调整前

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：15,000 万元 - 22,500 万元

7,088.29 万元 -3,447.64 万元 比上年同期上升（追溯调整后）：

111.62 % - 217.42%

扣除非经常性损
益后的净利润

亏损：23,100.00 万元 –30,600.00万元

-3,433.35 万元 -3,433.35 万元 比上年同期下降（追溯调整后）：

572.81% - 791.26%

基本每股收益 盈利：0.3505 元/股–0.5257 元/股 0.17 元/股 -0.10 元/股

营业收入

295,000 万元 – 310,000 万元

179,113.25 万元 138,056.55 万元 比上年同期增加（追溯调整后）：

64.70% - 73.07%

扣除后营业收入 290,000.00 万元 –305,000.00 万元 174,934.73 万元 134,142.89 万元

注： 1) 公司现金收购河西金矿于 2023年 11月 20日办理完工商变更手续，河西金矿自

2023年 12月纳入合并报表。公司按照同一控制下企业合并的相关规定追溯调整上年同期财

务报表数据。根据信息披露有关要求，对追溯调整前、后的上年同期数据进行分别列示。其

中，追溯调整后的上年同期数据系根据《企业会计准则第 33号—合并财务报表》的相关规

定，公司在报告期内因同一控制下企业合并增加子公司，应视同合并后的报告主体在以前期

间一直存在，故上年同期的数据按同控原则追溯调整后列示；2）扣除后营业收入，是指扣

除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入；3)本公告中的“万元”

均指万元人民币。

二、与会计师事务所沟通情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本次业绩预告未经会计师事务所预审计。公司就本次业绩预告与为公司提供

年度审计服务的大华会计师事务所(特殊普通合伙)签字注册会计师进行了预沟

通，双方在本次业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

公司预计报告期内归属于上市公司股东的净利润扭亏为盈，主要原因说明如

下：

1.公司覆铜板及电子铜箔业务由于行业不景气，需求疲软导致金宝电子营业

收入下降，合并口径营业利润为-2,042.43 万元；大型铸锻件业务由于管理费用的

增加及投资损失，合并口径营业利润为-9,834.75 万元。

2. 公司现金收购的河西金矿于 2023 年 11 月 20 日完成工商变更并纳入合并

报表范围，根据同一控制下企业合并的相关规定，公司新增河西金矿黄金采选全

年营业收入 26,238.69 万元，12 月份净利润-19.21 万元（其中 1-11 月实现的净利

润 2,877.40 万元计入非经常性损益）。

3.根据金宝电子 2023 年度业绩承诺完成情况，对金宝电子含商誉资产组价

值进行测试，本年度计提商誉减值准备 15,676.40 万元。

4.2022 年度业绩补偿 13,796.00 万元，2023 年度业绩补偿 28,417.00 万元，

合计 42,213.00 万元计入当期营业外收入。

四、风险提示及其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门的初步核算结果，具体财务数据将在公司2023

年度报告中详细披露。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《上海证券报》

《中国证券报》《证券日报》及巨潮资讯网。敬请广大投资者谨慎决策，注意投

资风险。

特此公告。

宝鼎科技股份有限公司

董 事 会

2024 年 1 月 31 日